平成29年10月16日
各　位

上場会社名 ピー・シー・エー株式会社
代表者 代表取締役社長 水谷 学
（コード番号 9629）
問合せ先責任者 管理本部長 大江　啓之
（TEL 03-5211-2711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、29年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益
1株当たり四半

期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,503 119 135 42 6.18
今回修正予想(B) 4,473 436 459 107 15.63
増減額(B-A) △30 317 324 64
増減率(%) △0.7 266.2 240.5 152.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

4,153 135 158 120 17.55

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,876 645 669 425 62.09
今回修正予想(B) 9,917 768 809 352 51.51
増減額(B-A) 40 123 139 △72
増減率(%) 0.4 19.2 20.9 △17.0
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

9,360 432 463 160 23.49

平成30年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日)

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,066 177 123 17.97
今回修正予想(B) 4,106 452 144 21.07
増減額(B-A) 40 275 21
増減率(%) 1.0 154.8 17.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

3,805 185 232 33.91

平成30年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,800 469 325 47.46
今回修正予想(B) 8,840 608 252 36.88
増減額(B-A) 40 139 △72
増減率(%) 0.5 29.8 △22.3
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

8,628 405 222 32.44

修正の理由
　当第２四半期連結累計期間における連結売上高につきましては、概ね計画通りに推移しております。
　営業利益及び経常利益については、販売促進費等の経費執行時期を当第３四半期連結累計期間以降に持ち越し、効率
化による経費の減少を推し進めた結果、前回予想を上回る見通しとなりました。
　また、親会社株主に帰属する四半期純利益及び四半期純利益については、本日付で公表した「固定資産の減損損失に
伴う特別損失計上に関するお知らせ」に記載の内容により、減損損失を計上しましたが、前回予想を上回る見通しとなりま
した。
　第２四半期連結（個別）累計期間での減損損失の計上及び業績を踏まえ、通期業績予想につきましても、当初の業績予
想を修正致します。

なお、今回の業績予想の修正に伴う、配当予想の修正はありません。

（注）業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因に
よって、これらの業績予想と異なる場合があります。

以　上